DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission per manente du 4 novembre 2013

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Herbitzheim

3 rue de Kalhausen
67260 HERBITZHEIM

Commune de Hessenheim

lruedel'Eglise
67390 HESSENHEIM

Commune de Hochfelden

10 rue du Général Leclerc
67270 HOCHFELDEN

Commune d'Ingenheim

29 rue Principale

67270 INGENHEIM
Commune d'Ingwiller

85 rue du Général Gouraud
67340 INGWILLER

Objet

2013D00099%4

travaux d'isolation et d'étanchéité
au presbytére protestant, dans le
cadre du contrat de territoire de
I'Alsace Bossue - Pays de Sarre-
Union

2012D005212

modification du chauffage de
I'église, dansle cadre du contrat de
territoire de Marckolsheim -
Grand-Ried

2013D004819

réalisation d'un acces pour
personnes a mobilité réduite a
I'église Saints Pierre et Paul, dans
le cadre du contrat de territoire de
laZorn

2013D001975

étude diagnostic-programmation
de I'église, dansle cadre du contrat
deterritoire du Pays delaZorn

2013D001724

rénovation extérieure de la
synagogue, dans le cadre du
contrat de territoire du Pays de
Hanau

Codt du
projet en
euros

6 345,01

52 794,33

53 053,32

4784,00

305 551,21

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

5305,19

44 142,42

44 358,96

4 000,00

255 477,60

Taux
%

30,00

35,00

80,00

23,00

Subvention en
euros

1 591,56

15 449,85

7 143,97

3 200,00

58 759,85

Observations
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission per manente du 4 novembre 2013

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune de Kindwiller

41 rue Principale
67350 KINDWILLER

Commune de Leutenheim

42 rue Principale
67480 LEUTENHEIM

Commune de Lorentzen

2 rue Principale
67430 LORENTZEN

Commune de Matzenheim

place delaMairie
67150 MATZENHEIM

Commune de Neewiller prés
Lauterbourg
1 place delaMairie

67630 NEEWILLER-PRES-
LAUTERBOURG

Objet

2013D004036

restauration des vitraux de |'église,
dans le cadre du contrat de
territoire de Niederbronn - Val de
Moder

2013D006231

remplacement des fenétres du
presbytere, dans le cadre du
contrat de territoire de Uffried -
Rhin-Moder

2013D002028

restauration de la charpente et de
la couverture de I'église
protestante, dans le cadre du
contrat de territoire de I'Alsace
Bossue - Pays de Sarre-Union

2011D004553

mise en sécurité des reliques de
Saint-Sigismond, dans le cadre du
contrat de territoire de Benfeld-
Rhin

2013D003938

isolation de latoiture de I'église,
dans le cadre du contrat de
territoire de la Lauter

Codt du
projet en
euros

34 970,44

17 536,95

17 120,74

1125,20

10 261,68

Subvention
demandée en
euros

Colt retenu
en euros

29 239,50

14 663,00

14 315,00

940,80

8 580,00

Taux
%

34,00

29,00

38,00

34,00

10,00

Subvention en
euros

Observations

9941,43

4 252,27

5439,70

319,87

858,00
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN
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2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450

Imputation : 204142 3120

Bénéficiaire

Commune d'Oberdorf

Spachbach

23 ruedel'Eglise

67360 OBERDORF-SPACHBACH

Commune d'Odratzheim

13 rue del'Eglise

67520 ODRATZHEIM
Commune de Rosenwiller

2 place de I'Eglise

67560 ROSENWILLER
Commune de Voellerdingen

88 rue de'Ecole
67430 VOELLERDINGEN

Commune de Weitbruch

2aruedel'Eglise
67500 WEITBRUCH

Commune de Wimmenau

18 rue Principale
67290 WIMMENAU

2013D004850

remplacement des abat-sons de
I'église protestante, dans le cadre
du contrat de territoire de Sauer-
Pechelbronn

2013D003943

remplacement du chauffage de
I'église, dans |e cadre du contrat de
territoire de la Porte du Vignoble

2013D004777

remplacement de la chaudiére de
I'église, dans |e cadre du contrat de
territoire du canton de Rosheim

2013D006532

travaux d'accessibilité de I'église
catholique aux personnes a
mobilité réduite, dans le cadre du
contrat de territoire de I'Alsace
Bossue - Pays de Sarre-Union

2013D004038

remplacement des volets du
presbytere catholique, dansle
cadre du contrat de territoire de la
Région de Haguenau
2013D002942

réhabilitation du presbytere
protestant, dans le cadre du Pays
de LaPetite-Pierre

Codt du
Objet projet en
euros

8 996,31

16 504,60

36 595,21

11 031,90

4 170,93

41 565,82

Subvention
demandée en

Colt retenu | Taux |Subvention en
€n euros % euros

7522,00| 40,00 3 008,80

13799,83| 10,00 1379,98

30598,00( 10,00 3 059,80

9224,00| 38,00 3 505,12

3487,40| 32,00 111597

34 754,03 9 150,00

Observations

Subvention
plafonnée a9 150
euros
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DEPARTEMENT DU BAS-RHIN

, " Commission per manente du 4 novembre 2013
3450 Service du Patrimoine Culturel

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

TOTAL  enveloppe 35450 128 176,17

TOTAL GENERAL 128 176,17
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