3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanente du 4 novembre 2013

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450 **Imputation :** 204142 3120

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Herbitzheim 3 rue de Kalhausen 67260 HERBITZHEIM	2013D000994 travaux d'isolation et d'étanchéité au presbytère protestant, dans le cadre du contrat de territoire de l'Alsace Bossue - Pays de Sarre- Union	6 345,01		5 305,19	30,00	1 591,56	
Commune de Hessenheim 1 rue de l'Eglise 67390 HESSENHEIM	2012D005212 modification du chauffage de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de Marckolsheim - Grand-Ried	52 794,33		44 142,42	35,00	15 449,85	
Commune de Hochfelden 10 rue du Général Leclerc 67270 HOCHFELDEN	2013D004819 réalisation d'un accès pour personnes à mobilité réduite à l'église Saints Pierre et Paul, dans le cadre du contrat de territoire de la Zorn	53 053,32		44 358,96		7 143,97	
Commune d'Ingenheim 29 rue Principale 67270 INGENHEIM	2013D001975 étude diagnostic-programmation de l'église, dans le cadre du contrat de territoire du Pays de la Zorn	4 784,00		4 000,00	80,00	3 200,00	
Commune d'Ingwiller 85 rue du Général Gouraud 67340 INGWILLER	2013D001724 rénovation extérieure de la synagogue, dans le cadre du contrat de territoire du Pays de Hanau	305 551,21		255 477,60	23,00	58 759,85	

3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanente du 4 novembre 2013

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe : 35450 **Imputation :** 204142 3120

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune de Kindwiller 41 rue Principale 67350 KINDWILLER	2013D004036 restauration des vitraux de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de Niederbronn - Val de Moder	34 970,44		29 239,50	34,00	9 941,43	
Commune de Leutenheim 42 rue Principale 67480 LEUTENHEIM	2013D006231 remplacement des fenêtres du presbytère, dans le cadre du contrat de territoire de Uffried - Rhin-Moder	17 536,95		14 663,00	29,00	4 252,27	
Commune de Lorentzen 2 rue Principale 67430 LORENTZEN	2013D002028 restauration de la charpente et de la couverture de l'église protestante, dans le cadre du contrat de territoire de l'Alsace Bossue - Pays de Sarre-Union	17 120,74		14 315,00	38,00	5 439,70	
Commune de Matzenheim place de la Mairie 67150 MATZENHEIM	2011D004553 mise en sécurité des reliques de Saint-Sigismond, dans le cadre du contrat de territoire de Benfeld- Rhin	1 125,20		940,80	34,00	319,87	
Commune de Neewiller près Lauterbourg 1 place de la Mairie 67630 NEEWILLER-PRES- LAUTERBOURG	2013D003938 isolation de la toiture de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Lauter	10 261,68		8 580,00	10,00	858,00	

3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanente du 4 novembre 2013

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

Enveloppe: 35450

Imputation: 204142 3120

Bénéficiaire	Objet	Coût du projet en euros	Subvention demandée en euros	Coût retenu en euros	Taux %	Subvention en euros	Observations
Commune d'Oberdorf	2013D004850	8 996,31		7 522,00	40,00	3 008,80	
Spachbach	remplacement des abat-sons de						
23 rue de l'Eglise	l'église protestante, dans le cadre						
67360 OBERDORF-SPACHBACH	du contrat de territoire de Sauer- Pechelbronn						
Commune d'Odratzheim	2013D003943	16 504,60		13 799,83	10,00	1 379,98	
13 rue de l'Eglise 67520 ODRATZHEIM	remplacement du chauffage de l'église, dans le cadre du contrat de territoire de la Porte du Vignoble			,		Ź	
Commune de Rosenwiller	2013D004777	36 595,21		30 598,00	10,00	3 059,80	
2 place de l'Eglise 67560 ROSENWILLER	remplacement de la chaudière de l'église, dans le cadre du contrat de territoire du canton de Rosheim						
Commune de Voellerdingen	2013D006532	11 031,90		9 224,00	38,00	3 505,12	
88 rue de l'Ecole 67430 VOELLERDINGEN	travaux d'accessibilité de l'église catholique aux personnes à mobilité réduite, dans le cadre du contrat de territoire de l'Alsace Bossue - Pays de Sarre-Union			,	,	,	
Commune de Weitbruch	2013D004038 remplacement des volets du	4 170,93		3 487,40	32,00	1 115,97	
2a rue de l'Eglise	presbytère catholique, dans le						
67500 WEITBRUCH	cadre du contrat de territoire de la Région de Haguenau						
Commune de Wimmenau	2013D002942 réhabilitation du presbytère	41 565,82		34 754,03		9 150,00	Subvention plafonnée à 9 150
18 rue Principale	protestant, dans le cadre du Pays						euros
67290 WIMMENAU	de La Petite-Pierre						

DEPARTEMENT DU BAS-RHIN

3450 Service du Patrimoine Culturel

Commission permanente du 4 novembre 2013

2013L000844 PATRIMOINE RELIGIEUX COMMUNES

TOTAL enveloppe 35450

128 176,17

TOTAL GENERAL

128 176,17